2

[image: ГЕРБЭАО1111]
Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

6 созыв		                                   № 1620                                                     с. Ванавара
очередная 28 сессия
«24» июня 2025 г.

О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 25.04.2018 № 1023 «Об утверждении Положения о порядке принятия в собственность муниципального образования сельское поселение село Ванавара выморочного имущества»

В соответствии со  ст.1151, ст.1157  Гражданского кодекса Российской Федерации, Протеста Прокуратуры Эвенкийского муниципального района, Уставом сельское поселение «село Ванавара», Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 25.04.2018 № 1023 «Об утверждении Положения о порядке принятия в собственность муниципального образования сельское поселение село Ванавара выморочного имущества» следующее изменение:
1.1 Пункт 2.3 раздела  2 «Порядок принятия, учета и оформления документов на выморочное имущество, переходящее в порядке наследования в собственность сельского  поселения» изложить в новой редакции:
«2.3. После формирования пакета документов, необходимого для получения свидетельства о праве на наследство выморочного имущества, Администрация в течение 14 (четырнадцати) рабочих  дней обращается с  заявлением к нотариусу по месту открытия наследства для оформления свидетельства о праве на наследство по закону.».
2. Решение вступает в силу со дня опубликования в печатном органе средств массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник).

Председатель Совета депутатов                                п/п                      Р. В. Ёлкин

[bookmark: _GoBack]Глава села Ванавара                                      п/п                          И.И. Брюханова

image1.jpeg